



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 19487/2022



No dia 16 de Agosto de 2022, no(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO, portador do CPF n° 58070923768, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS - EIRELI CNPJ: 10.890.635/0001-65

Representante: RENAN GUTERRES DA SILVA FERNANDES

Telefone: (21) 2628-0177

Email: comercialgulles@gmail.com

Endereço: R GALVAO, 148 - BARRETO, Niterói - RJ - 24110-260

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABOBORA CONVENCIONAL AMARELA (tipo moranga/sergipana/japonesa/ com peso mínimo 2kg a unidade, 1ª qualidade, com tamanho e cor característicos, casca firme, sem parte mole, em perfeita condição de apresentação)	960,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,31	R\$7.017,60
2	ABOBRINHA KG (1ª qualidade, firme e íntegras, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	960,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,98	R\$6.700,80
7	ALHO BRANCO (1ª qualidade, nobre, aroma forte, graúdo do tipo comum, cabeça inteira e desenvolvido, compacto e firme, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	440,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 24,33	R\$10.705,20
8	BANANA D'AGUA (Peso médio de 100g a unidade, comprida, médio amadurecimento, firmes e sem manchas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	980,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,80	R\$7.644,00
9	BANANA PRATA (Peso médio de 100g a unidade, formato - reto e alongado, médio amadurecimento polpa bem amarelada, firmes e sem manchas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	2.200,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,95	R\$17.490,00
10	BATATA DOCE 1KG (tubérculo ou raiz, 1ª qualidade, firme e íntegras, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	1.350,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,96	R\$8.048,00
11	BATATA INGLESA 1KG (tubérculo ou raiz, 1ª qualidade, firme e íntegras, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	1.600,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,83	R\$12.528,00

Total: R\$ 220.032,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
12	BERINJELA 1KG (1ª qualidade; - livre de fungos, inseto e sujidades, tamanho de médio a grande, frescos, aroma e cor da espécie, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afeta a sua aparência)	780,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,01	R\$5.467,80
13	BETERRABA EXTRA SEM RAMA (1ª qualidade, sem folhas, firme e íntegras, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação)	960,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,33	R\$7.996,80
15	CEBOLA BRANCA (1ª qualidade, não brotada, tamanho médio, uniforme, sem defeitos ou ferimentos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	1.200,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,49	R\$7.788,00
16	CENOURA KG (1ª qualidade, sem folhas, firme e íntegras, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	880,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,38	R\$10.014,40
18	CHUCHU KG (1ª qualidade, fresco, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, polpa íntacta, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	750,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,54	R\$4.155,00
25	INHAME KG (1ª qualidade, firme e íntegras, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	850,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,08	R\$6.018,00
26	LARANJA LIMA CONVENCIONAL (Com peso médio 150g a unidade, médio amadurecimento, íntegras e sem manchas, em bom estado de conservação, sem mofo ou fermentação, odor estranho de qualquer natureza, em conformidade com a Legislação do Ministério da Agricultura Familiar, Pecuária e Abastecimento, com as características organolépticas mantida. Não devem apresentar danos físicos causados por transporte ou manuseio)	940,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,35	R\$6.909,00
27	LIMAO CONVENCIONAL (Com peso médio 150g a unidade, médio amadurecimento, íntegras e sem manchas, em bom estado de conservação, sem mofo ou fermentação, odor estranho de qualquer natureza, em conformidade com a Legislação do Ministério da Agricultura Familiar, Pecuária e Abastecimento, com as características organolépticas mantida. Não devem apresentar danos físicos causados por transporte ou manuseio)	720,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,31	R\$3.823,20
28	MAÇA NACIONAL TIPO GALA (Peso médio de 120G aproximado da unidade, 1ª qualidade, madura, frutos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, aroma e sabor da espécie, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	2.200,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,29	R\$20.438,00

Total: R\$ 220.032,60

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	MAMÃO PAPAIA EXTRA IN NATURA (Com peso médio de 150g. Novo, de 1ª qualidade, médio amadurecimento, firme e íntegro, com cor característica e tamanho uniforme, em perfeita condição de apresentação, com casca sã, sem rupturas. Sem mofo ou fermentação, odor estranho de qualquer natureza, em conformidade com a Legislação do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com as características organolépticas mantida. Não devem apresentar danos físicos causados por transporte ou manuseio)	980,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,74	R\$6.605,20
30	MANDIOCA OU AIPIM IN NATURA 1KG – TUBERCULO (In natura, novo, de 1ª qualidade, limpo, casca sã, acondicionada em embalagem transparente e resistente. Com prazo de validade semanal)	1.200,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,24	R\$7.488,00
31	MANGA TOMMY (Com peso de 480g aproximado da unidade 1ª qualidade, maduro, tamanho médio, uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntegra, isenta de bolos, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	850,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,51	R\$2.233,50
32	MARACUJÁ TAMANHO MEDIO COM PESO MINIMO DE 100G A UNIDADE (Alimento in natura, arredondado, com casca espessa de coloração amarelada, de acordo com a espécie. Sementes achatadas, pretas, envolvidas por um anel de textura gelatinosa de coloração amarelada e translúcida - peso médio de 140g)	750,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,94	R\$5.280,00
33	MELÃO AMARELO (1ª qualidade (sem quaisquer defeitos), médio amadurecimento, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes)	720,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,88	R\$5.515,20
35	PEPINO VERDE TRADICIONAL (Pepino verde de 1ª qualidade, - livre de fungos, inseto e sujidades, tamanho de médio a grande, frescos, aroma e cor da espécie, não estar danificado por qualquer tipo de origem física ou mecânica que afete a sua aparência)	850,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,28	R\$2.786,50
36	PIMENTÃO VERDE - TIPO EXTRA (Pimentão verde de 1ª qualidade, - livre de fungos, inseto e sujidades, tamanho de médio a grande, frescos, aroma e cor da espécie, não estar danificado por qualquer tipo de origem física ou mecânica que afete a sua aparência)	770,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,67	R\$8.215,80
37	QUIABO KG (1ª qualidade, fresco, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, terros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, polpa íntegra, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	650,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,21	R\$5.336,50

Total: R\$ 200.432,80

16/08/2022 16:34

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
38	REPOLHO VERDE – (1ª qualidade, fresco, formato arredondado e coloração verde claro, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem fermento ou defeitos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	720,00	UNID	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,31	R\$6.703,20
40	TANGERINA TIPO POKAN – (Peso médio 150g a und., 1ª qualidade, fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem fermento ou defeitos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, s/ danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	920,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,51	R\$5.989,20
41	TOMATE CONVENCIONAL EXTRA KG (1ª qualidade, fresco, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, polpa intacta, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte)	1.160,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,91	R\$16.135,60

Total: R\$ 220.032,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/08/2023, a contar do dia 16/08/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinado de forma digital por:

RENAN GUTERRES DA SILVA FERNANDES

13927318795

Dados: 16/08/2022 09:06:51

COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS - EIRELI
10.890.635/0001-65